
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/30889]
28 MAART 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 5 december 2004 houdende vaststelling van
productnormen voor inwendige verbrandingsmotoren in niet voor
de weg bestemde mobiele machines

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de verordening (EU) 2016/1628 van het Europees Parlement
en de Raad van 14 september 2016 inzake voorschriften met betrekking
tot emissiegrenswaarden voor verontreinigende gassen en deeltjes en
typegoedkeuring voor in niet voor de weg bestemde mobiele machines
gemonteerde interne verbrandingsmotoren, tot wijziging van Verorde-
ningen (EU) nr. 1024/2012 en (EU) nr. 167/2013, en tot wijziging en
intrekking van Richtlijn 97/68/EG, de artikelen 3, 56), 45, § 1, en 47;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werk-
nemers, artikel 5, § 1, eerste lid, 1°, gewijzigd bij de wet van 27 juli 2011;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 december 2004 houdende
vaststelling van productnormen voor inwendige verbrandingsmotoren
in niet voor de weg bestemde mobiele machines;

Gelet op de kennisgevingen aan de Federale Raad voor Duurzame
Ontwikkeling, de Hoge Gezondheidsraad, de Bijzondere raadgevende
commissie voor het Verbruik, de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven
en de Nationale Arbeidsraad;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
17 februari 2021;

31936 MONITEUR BELGE — 09.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
04
-2
02
1



Gelet op advies 68.899/1 van de Raad van State, gegeven op
23 maart 2021, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 5 december 2004
houdende vaststelling van productnormen voor inwendige verbran-
dingsmotoren in niet voor de weg bestemde mobiele machines, worden
de volgende wijzigingen aangebracht:

a) In 18° worden de woorden “AIB-Vincotte International SA”
vervangen door de woorden “Vincotte NV”;

b) 18° wordt aangevuld met de woorden :

“voor de categorieën van activiteiten : b), c) en d) volgens artikel 47
van verordening (EU) 2016/1628; Bureau Veritas Marine Belgium &
Luxembourg NV, Mechelsesteenweg 128-136, B-2018 Antwerpen, voor
de categorieën van activiteiten : b) , c) en d) volgens artikel 47 van
verordening (EU) 2016/1628; ”

c) 18° wordt verder aangevuld met de woorden :

“Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer, Directoraat Gene-
raal Scheepvaart, City Atrium, Vooruitgangstraat 56, 1210 Brussel, voor
de categorie van activiteit b), voor motorcategorieën IWA en IWP;
volgens artikel 47 van verordening (EU) 2016/1628;”

Art. 2. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 28 maart 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*

31937MONITEUR BELGE — 09.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-
04
-2
02
1


